
Atelier	mosaïque
Ateliers	 Mosaïque,	 ce	 sont	 des	 ateliers	 proposés	 gratuitement	 par	 le	 réseau	 des
bibliothèques	d’Ardèche	des	sources	et	Volcans.	Venez	réaliser	un	bout	de	fresque	géante
en	mosaïque	avec	l'artiste	Muse	coquelicot.

Salle	des	fêtes	-	Barnas
reseau.bibli@asv-cdc.fr
Plus	d'informations	www.otsv.fr/198159

Ouvertures	:	Mardi	16	septembre	2025	de	14h	à	17h.	Tarifs	:	Gratuit.	Inscription	auprès	de	votre	bibliothèque	communale	ou	sur	reseau.bibli@asv-cdc.fr.

Cinéma	:	au	rythme	de	Vera	VOSTF
En	1975,	Vera	Brandes,	une	jeune	femme	ambitieuse	de	18	ans,	va	défier	les	conventions,
s’opposer	à	ses	parents	et	prendre	tous	les	risques	pour	réaliser	son	rêve	:	organiser	un
concert	de	Keith	Jarrett	à	l’Opéra	de	Cologne.

Cinéma	/	Salle	Vesprade	-	Thueyts
04	75	89	04	54
contact@maisonimage.eu
Plus	d'informations	www.otsv.fr/f59838

Ouvertures	:	Mardi	16	septembre	2025.	À	20h30.	Tarifs	:	Plein	tarif	:	6	€,	Tarif	réduit	:	5	€,	Enfant	(	moins	de	14	ans)	:	4	€.	Carte	de	10	entrées	48€.

Cinéma	:	Différente	(sous	titré	sourds	et	malentendants)
Katia,	35	ans,	documentaliste	brillante	mais	chaotique	en	amour,	participe	à	un	reportage
qui	met	un	mot	sur	sa	différence.	Une	révélation	intime	qui	bouleverse	une	existence	déjà
pleine	de	turbulences.	De	Lola	Doillon.	1h40,	Comédie/Romance.	Version	SME.

Cinéma	/	Salle	Vesprade	-	Thueyts
04	75	89	04	54
contact@maisonimage.eu
Plus	d'informations	www.otsv.fr/f59838

Ouvertures	:	Mardi	16	septembre	2025.	À	16h.	Tarifs	:	Plein	tarif	:	6	€,	Tarif	réduit	:	5	€,	Enfant	(	moins	de	14	ans)	:	4	€.	Carte	de	10	entrées	48€.

Exposition	:	Arrêt	sur	image	d’Alice	LACOUR
Découvrez	 l'exposition	 d'Alice	 LACOUR	 à	 l'écomusée	 du	 Moulinage.	 Éclectique,
épicurienne,	 Ardéchoise	 et	 cœur	 fidèle,	 Alice	 aime	 la	 nature,	 l'architecture	 et	 le
patrimoine.	Saisir	l'instant,	capturer	l'image	et	surtout	la	partager	!

Ecomusée	du	moulinage	-	Chirols
04	75	94	54	07
ecomuseechirols@orange.fr
Plus	d'informations	www.otsv.fr/a88354

Ouvertures	:	Du	21/06	au	21/09/2025	le	lundi,	mardi,	mercredi	et	jeudi	de	14h	à	18h.	Tarifs	:	Accès	libre.
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Exposition	:	Ce	fil	qui	nous	relie,	immersion	textile
Les	 héritages	 industriels	 des	 Monts	 d’Ardèche	 sont	 discrets	 et	 fragiles.	 Pour	 autant,	 un
patrimoine	 vivant	 se	 transmet	 et	 se	 réinvente	 au	 fil	 des	 générations.	 Avec	 L’ÆNTRE
d’André	SALAM,	immergez-vous,	touchez	les	matières,	fabriquez,	manipulez.

Maison	du	Parc	Naturel	Régional	des	Monts	d'Ardèche	-	Jaujac
04	75	36	38	60
accueil@pnrma.fr
Plus	d'informations	www.otsv.fr/0cb12b

Ouvertures	:	Du	14/06	au	21/09/2025	tous	les	jours.	10h30	/	12h30	–	14h	/	18h.	Du	18/10	au	02/11/2025	tous	les	jours.	10h30	/	12h30	–	14h	/	18h.	Tarifs	:	Gratuit.

Exposition	:	ICE-LAND-ON-FIRE
Valérie	Archeno,	photographe	et	David	Wampach,	chorégraphe	s’intéressent	au	caractère
imprévisible	 des	 régions	 volcaniques	 :	 en	 Sicile,	 à	 Stromboli,	 sur	 les	 îles	 Canaries	 aux
Antilles.	Pour	cette	série	photographique,	le	duo	mène	ses	recherches	en	Islande

Maison	du	Parc	Naturel	Régional	des	Monts	d'Ardèche	-	Jaujac
04	75	36	38	60
accueil@pnrma.fr
Plus	d'informations	www.otsv.fr/0cb12b

Ouvertures	:	Du	14/06	au	21/09/2025	tous	les	jours.	En	accès	libre	en	extérieur	24h/24.	Tarifs	:	Gratuit.

Marché	de	Jaujac
Profitez	du	marché	de	Jaujac	dans	un	cadre	entouré	d'orgues	basaltiques	et	de	platanes
centenaires	!	Retrouvez	tous	les	délicieux	produits	du	terroir	et	l'artisanat	ardéchois	en	un
seul	lieu.	Plus	de	30	exposants	en	été.

Place	du	Champ	de	Mars	-	Jaujac
04	75	93	22	28
mairie@jaujac.fr
Plus	d'informations	www.otsv.fr/f84bdd

Ouvertures	:	Toute	l'année,	tous	les	mardis	et	vendredis	de	7h30	à	12h.	Tarifs	:	Accès	libre.

Visite	commentée	du	village	de	Thueyts
Suivez	 le	 guide	 pour	 remonter	 le	 temps	 au	 cœur	 du	 village	 de	 caractère	 de	 Thueyts.
Durée	 environ	 1h30.	 Sur	 réservation	 au	 04	 75	 36	 46	 26	 ou	 en	 ligne	 sur
https://sourcesvolcans.com/visites-commentees.	 Départ	 depuis	 l'office	 de	 tourisme	…

Office	de	tourisme	Ardèche	des	Sources	et	Volcans	-	Bureau	de
Thueyts	-	Thueyts

04	75	36	46	26
tourisme@sourcesvolcans.com
Plus	d'informations	www.otsv.fr/58d9a4

Ouvertures	:	Du	01/07	au	31/08	le	mardi.	À	16h30.	Du	09/09	au	16/09/2025	le	mardi.	À	10h30	et	à	16h30.	Du	23/09	au	30/09/2025	le	mardi.	À	10h30	et	à	16h30.	Du	14/10	au
28/10/2025	le	mardi.	À	10h30	et	à	15h.	Sous	réserve	de	conditions	météo	favorables.	Annulé	en	cas	de	mauvais	temps.	Tarifs	:	Gratuit.	Sur	réservation	dans	les	bureaux	de
l'Office	de	Tourisme	Sources	&	Volcans	ou	sur	le	site	sourcesvolcans.com.
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Visitez	l’Ecomusée	du	moulinage
Au	 fond	 d'un	 parc	 ombragé,	 dans	 une	 ancienne	 "fabrique",	 l'écomusée	 retrace	 l'épopée
du	 fil	 de	 soie.	 Un	 parcours	 scénographie	 présente	 les	 savoir-faire	 du	 moulinage.	 Visite
libre	et	sur	réservation	pour	les	groupes.	Audioguides	disponibles	gratuitement.

Pont	de	Veyrières	-	Chirols
04	75	94	54	07
ecomuseechirols@orange.fr
Plus	d'informations	www.otsv.fr/47f21e

Ouvertures	:	Du	02/06	au	15/10,	tous	les	lundis,	mardis,	mercredis	et	jeudis	de	14h	à	18h.	Dates	à	confirmer.	1ère	visite	à	14h	et	dernière	visite	à	17h.	Tarifs	:	Plein	tarif	:	5	€,
Tarif	réduit	:	3,50	€,	Enfant	(16	ans)	:	3,50	€.	Gratuit	pour	les	moins	de	6	ans.	Tarif	groupe	à	partir	de	10	personnes.
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